
Rok Edukacji Ekonomicznej 

7 września 2023 roku Senat Rzeczypospolitej Polskiej niemal jednogłośnie podjął uchwałę  

w sprawie ustanowienia roku 2024  Rokiem Edukacji Ekonomicznej. 

Na 2024 rok przypada pięć szczególnych rocznic dla historii gospodarczej Polski. 

 

 

Od reform premiera Władysława Grabskiego mija dokładnie 100 lat. Za kilka miesięcy 

będziemy obchodzić setną rocznicę utworzenia Banku Polskiego i ustanowienie polskiego 

złotego walutą narodową. Również 100 lat temu Janusz Korczak przekonywał, jak ważna jest 

edukacja ekonomiczna, publikując książkę pt. „ Bankructwo Małego Dżeka”.  Minęły lata, 

świat się zmienił nie do poznania, natomiast potrzeba powszechnej znajomości ekonomii 

pozostaje niezmiennie ważna w budowaniu dobrobytu osobistego i narodowego Polaków. 

 

Skąd zatem czerpać rzetelną wiedzę ekonomiczną? 

 

Budowanie i zgłębianie wiedzy to długi proces, dlatego trzeba dać sobie czas i szansę aby tą 

wiedzę zdobyć. Rok Edukacji Ekonomicznej to bardzo ważne wydarzenie, które należy 

wykorzystać. Skąd zatem możemy czerpać bieżącą wiedzę?  

 

Poniżej przedstawiamy wybrane portale internetowe, za pośrednictwem których można łatwo 

dotrzeć do rzetelnej informacji gospodarczej. Zachęcamy do korzystania z tych zasobów. 

 

 



 

Stowarzyszenia i organizacje edukacyjne: 

 

 Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji Finansowej 

 Szkoła Giełdowa 

 Narodowy Bank Polski – Centrum Wiedzy 

 Zadbane Finanse - Kurs Finansów osobistych 

 

Instytucje rządowe 

 

 Narodowy Bank Polski 

 Ministerstwo Finansów 

 Urząd Komisji Nadzoru Finansowego 

 Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie 

 Główny Urząd Statystyczny 

 Rzecznik Finansowy 

 

Samorządy gospodarcze 

 

 Polska Izba Ubezpieczeń 

 Izba Domów Maklerskich 

 Związek Banków Polskich 

 Izba Gospodarcza Towarzystw Emerytalnych 

 Związek Niezależnych Instytucji Finansowych 

 

Uczymy się całe życie. Jednak nie trzeba, nie można i nie warto odkładać wiedzy 

ekonomicznej na później. Udowodnione jest bowiem, że wiedza zdobyta w domu rodzinnym 

przekłada się na to, jak podchodzimy do kwestii oszczędzania, czy mamy skłonność do 

zaciągania kredytów i w jaki sposób zarządzamy budżetem domowym, itd. 

 

 

Przed nami rok okazji do propagowania i zgłębiania wiedzy ekonomicznej na różne możliwe 

sposoby. Wykorzystajmy go w pełni 

 
„Dlaczego nie mamy możliwie wcześniej nauczyć dziecka, czym jest pieniądz, 

wynagrodzenie za pracę, aby czuło wartość niezależności, którą daje zarobek, aby poznało 

złe i dobre strony posiadania” – Janusz Korczak 

 

 

 

 


